
205203/205203-2022-9029(1)

JIIIIIIIINffllllllflHIIIIII
№ 205203-2022-9029
от 14.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года № 817

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 

"О реорганизации комитета по взаимодействию с органами 
местного самоуправления Ленинградской области, 

внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 

и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Ленинградской области в части Положения 

о комитете по взаимодействию с органами местного 
самоуправления Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области пост ановляет:

1. Внести в Положение о комитете по местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 
области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской 
области от 24 января 2011 года № 9, следующие изменения:

1) пункты 2.16 и 2.17 изложить в следующей редакции:
"2.16. Осуществляет в установленном порядке бюджетные 

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, получателя 
бюджетных средств, главного администратора и администратора доходов 
областного бюджета Ленинградской области, в том числе 
по осуществлению внутреннего финансового аудита, мониторинга 
качества финансового менеджмента, включающего мониторинг качества 
исполнения бюджетных полномочий, а также качества управления 
активами, осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных нужд в отношении подведомственного учреждения.

2.17. Осуществляет в пределах своих полномочий меры 
по обеспечению государственных гарантий равенства прав, свобод 
и законных интересов человека и гражданина независимо от расы, 
национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 



205203/205203-2022-9029( 1)

2
предотвращению любых форм ограничения прав и дискриминации 
по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной 
принадлежности; осуществляет меры, направленные на поддержку, 
сохранение, развитие и изучение русского языка как государственного 
языка Российской Федерации, языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории Ленинградской 
области, а также иные меры, направленные на укрепление 
гражданского единства, межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение этнокультурного многообразия народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Ленинградской области, защиту 
прав национальных меньшинств, социальную и культурную адаптацию 
и интеграцию иностранных граждан (мигрантов), профилактику 
и предупреждение экстремизма и межнациональных (межэтнических) 
конфликтов, достижение межнационального и межконфессионального 
согласия.";

2) пункты 3.6 и 3.7 признать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 1 пункта 1 
настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


